
96,3 

108,0 

101,3 

97,3 

116,6 

2018

2019

2020

2021

2022

30,7 

61,6 

7,8 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В 2022 ГОДУ* 

млрд рублей 

191,0   
млрд рублей 

121,7% 
к 2021 г. 

60,5   
млрд рублей 

100,3% 
к 2021 г. 

ПРОДУКЦИЯ  РАСТЕНИЕВОДСТВА 

ПРОДУКЦИЯ  ЖИВОТНОВОДСТВА 

116,6% 
к 2021 г. 

251,5 

место 

2 

ДИНАМИКА ИНДЕКСА ПРОИЗВОДСТВА 

В Южном  

федеральном округе 

в % к предыдущему году 

в % к итогу                       

СТРУКТУРА ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

53,3 

12,9 
33,8 

Продукция 

растениеводства 
Продукция 

животноводства 

Сельскохозяйственные 
организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 
предприниматели 

млрд рублей 

ДИНАМИКА ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

128,3 
149,1 

179,0 

220,4 

251,5 

85,3 
104,4 

134,0 

167,4 
191,0 

43,0 44,7 45,0 52,9 60,5 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2018 г. 

Продукция сельского 

хозяйства 

Продукция 

растениеводства 

Продукция 

животноводства 

ДИНАМИКА ИНДЕКСА ПРОИЗВОДСТВА ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

в % к предыдущему году 
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* Предварительные данные. 

Сельскохозяйственные 
организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 
предприниматели 


